СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   13 декабря 2024 г                                                                                          № 40/5

п. Мирный

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на

2025-2027 годы

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Совет

депутатов муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025-

2027 годы.

        2. Решение Совета Депутатов муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от

04.05.2022 № 11 «Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области на 2022-2024 годы» признать утратившим силу.

        3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                               Т.Н.Барашкова

                            Утвержден

                                                         решением Совета депутатов

                                                            муниципального образования

                                                                     «Мирновское сельское поселение»

                                                  Чердаклинского района

                                              Ульяновской области

                                             от 13.12.2024 № 40/5

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО

РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025-2027 ГОДЫ

Раздел 1. Общие положения

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на 2025-2027 годы (далее  -

Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 29.07.1998  №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 14.11.2002

№161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008

№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной собственности субъектов Российской

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящий Прогнозный план является средством реализации политики

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области в области приватизации и

управления муниципальной собственностью муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской

области (далее - муниципальная собственность), оптимизации структуры

муниципальной собственности, повышения эффективности управления

муниципальным сектором экономики и обеспечения информационной

прозрачности приватизации муниципального имущества.

     Раздел 2. Основные цели и задачи приватизации

1. Основными целями при осуществлении приватизации муниципального

имущества в 2025-2027 годы будут являться:

а) оптимизация структуры муниципальной собственности путем

приватизации части муниципального имущества муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области;

б) обеспечение планомерности процесса приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области;

в) своевременное и полное поступление в бюджет муниципального

образования муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области всех запланированных доходов

от приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области.

2.  Для достижения указанных целей приватизация муниципального

имущества муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области будет направлена на решение

следующих задач:

а) приватизация муниципального имущества муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области, не задействованного в обеспечении функций

(полномочий) муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области;

б) уменьшение расходов бюджета муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области на управление муниципальным имуществом муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области;

в) проведение предпродажной подготовки с привлечением независимых

оценщиков;

г) обеспечение контроля за выполнением обязательств собственниками

приватизируемого имущества муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

Раздел 3. Имущество, планируемое к приватизации

         1.В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района  Ульяновской области в 2025-2027 годы необходимо

осуществить продажу муниципального имущества муниципального

образования «Мирновское сельское поселение»  Чердаклинского района

Ульяновской области согласно Перечню объектов, предназначенных для

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»  Чердаклинский район Ульяновской

области, подлежащий приватизации путем продажи на аукционе на 2025-2027

годы (приложение). Указанный перечень не является окончательным. Он может

быть дополнен по предложению главы администрации муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» решением Совета депутатов

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области.

   2.Контроль за выполнением условий приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области в соответствии с заключенными

договорами купли-продажи осуществляется должностным лицом

муниципального образования «Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области.

____________________

 Приложение к Прогнозному плану

(программе) приватизации

муниципального образования

«Мирновское сельское

поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области

Перечень

объектов, предназначенных для приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинский

район Ульяновской области, подлежащий приватизации путем продажи на

аукционе на 2025-2027 годы

№

п\п

Наименование

объекта

Месторасположение

объекта

Год

ввода в

эксплуа

тацию

(год

выпуск

а)

Площадь,

кв.м.

Балансовая

стоимость

(руб.)

Способ

приватиза

ции

Примеч

ание

1.

Земельный участок

кадастровый номер

73:21:060407:286

Российская Федерация,

Ульяновская область,

муниципальный район

Чердаклинский,

сельское поселение

Мирновское, п.Мирный,

ул.Луговая, земельный

участок 6

- 1800

Кадастровая

стоимость

1 225 582,92

аукцион -

2.

Здание нежилое,

кадастровый номер

73:21:060407:164,

количество

этажей- 1, в том

числе подземных 0

Российская Федерация,

Ульяновская область,

муниципальный район

Чердаклинский,

сельское поселение

Мирновское, п.Мирный,

ул.Луговая, здание 6

1981 147,5

Кадастровая

стоимость

1 661743,85

аукцион -

______________________________